
Š 09 2000

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Pražský inspektorát  

    Inspekční zpráva

Základní škola, Praha 4, V ladech 6
V ladech 6, 149 00 Praha 4 - Šeberov

Identifikátor školy: 600 037 371

Termín konání tematické  inspekce: 17. září 2001

Čj. 010 792/01-2700
Signatura ta4bv101



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Dle zřizovací listiny Městské části Praha – Šeberov, K Hrnčířům 16, 149 00 Praha 4 ze dne 
1. července 1994 je škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Předmět činnosti 
školy je vymezen v souladu s §5 zákona č. 29/1984 Sb., (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Tomu odpovídá i aktuální zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení čj. 649/99/ZŠ ze dne 17. března 1999. Škola sdružuje základní školu s kapacitou 70 
žáků a školní družinu s kapacitou 25 žáků. 

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH 
ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU VZHLEDEM K ÚČELU JEJICH POSKYTNUTÍ A 
VZHLEDEM K UČEBNÍM DOKUMENTŮM

Hodnocení efektivnosti čerpání  mzdových prostředků 

Výkaz Škol (MŠMT) P 1-04
Výkaz Škol (MŠMT) P 1- 04 o pracovnících a mzdových prostředcích v regionálním školství 
zahrnuje detailní členění údajů o pracovnících a o čerpání mzdových prostředků za každou 
součást, to znamená: za školu a školní družinu. Zaměstnanci mají vykázány správně pracovní 
úvazky i prostředky na platy ze státního rozpočtu v jednotlivých součástech školy. 

Finanční rozvaha na rok 2000
Ředitelka školy předložila kontrole vnitřní rozpis zaměstnanců a prostředků na platy z 25. 
ledna 2000. Finanční rozvaha nebyla aktualizována koncem každého měsíce podle situace 
v organizaci. 

Zpracování podkladových tabulek
 tabulka č. 6 – za 1. čtvrtletí roku 2000 bylo vyčerpáno z celoročního objemu limitu 

prostředků na platy 20,8 %, za druhé čtvrtletí 47,9 %. K úspoře mzdových prostředků ve 
3. čtvrtletí (tj. 64,9%) došlo v důsledku snížení přepočteného počtu zaměstnanců 
(ukončení pracovních poměrů důchodců v období letních prázdnin), ve 4. čtvrtletí škola 
vyčerpala celý objem limitu prostředků na platy na rok 2000.    

 tabulky č. 7  - v roce 2000 bylo zaměstnancům školy vyplaceno 40,8 % nenárokových 
složek platu z platových tarifů, pedagogickým pracovníkům 41,1 %, nepedagogickým 
pracovníkům 36,4 %. Škola vyplatila zaměstnancům v porovnání s dosaženým procentem 
nenárokových složek platu v regionálním školství za rok 2000 o 13,6 % více (příloha 3), 
v porovnání s přílohou 3a bylo pedagogickým pracovníkům ve sledované škole vyplaceno 
o 17,9 % více, nepedagogickým pracovníkům 11,4 % více. Ředitelka školy plně využila 
přidělené mzdové prostředky. 

Změny závazných ukazatelů mzdové regulace
Poslední úpravou rozpočtu školy (k 1. listopadu 2000) došlo k navýšení prostředků na platy o 
19,5% oproti původnímu rozpočtu ze dne 25. května 2000 a byl snížen  limit zaměstnanců. 
Úpravě rozpočtu předcházelo osobní jednání ředitelky školy se Školským úřadem Praha 4. 



Inspekční zpráva - str. 3

Příčiny vzniku extrémních hodnot nenárokových složek platu
Pro stanovení nenárokových složek platu zpracovala ředitelka školy vnitřní platový předpis, 
který nezvýhodňuje žádnou skupinu pracovníků. Při stanovení osobních příplatků a odměn 
nebyl dodržen doporučený poměr 80 : 20 dle metodiky MŠMT k rozpisu mzdových 
prostředků a počtu zaměstnanců. U pedagogických pracovníků byl poměr vyplacených 
osobních příplatků a odměn 73 : 27, u nepedagogických pracovníků 85 : 15. Pedagogickým 
pracovníkům byly vyplaceny o 5% vyšší nenárokové složky platu. Nejnižší procento 
nenárokových složek platu bylo vyplaceno pedagogickým pracovníkům ve školní družině 
(30% - způsobeno pracovní neschopností). Přiznané odměny byly řádně individuálně 
zdůvodněné. 23% dnů školního roku byli zaměstnanci v pracovní neschopnosti. Kontrolou 
nebylo zjištěno překročení limitu přesčasové práce. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školních zařízení č.j. 649/99/ZŠ
 Zřizovací listina ze dne 1. července 1994
 Výkaz Škol MŠMT P 1 – 04 za rok 2000
 Personální dokumentace
 Vnitřní platový předpis
 Třídní knihy za školní rok 1999/2000 a 2000/2001
 Přehled přesčasové práce za rok 2000
 Přehled pracovní neschopnosti za rok 2000
 Zařazení a úvazky zaměstnanců školy (mzdové listy za rok 2000)
 Závazné ukazatele rozpočtu NIV – k 1. listopadu 2000
 Finanční rozvaha ředitelky k 25. lednu 2000
 Zdůvodnění stanovení odměn

ZÁVĚR

Vyšší nárůst nenárokových složek platu byl způsoben úpravou rozpočtu v listopadu 2000 a 
snahou ředitelky školy respektovat závazné ukazatele mzdové regulace, tzn. vyplatit mzdové 
prostředky přidělené Školským úřadem Praha 4. Limit počtu zaměstnanců nebyl dodržen 
o 0,06 zaměstnance.



Inspekční zpráva - str. 4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiří Vagenknecht .............................................

Další zaměstnanci ČŠI Libuše Srpová

V Praze dne 15. října 2001

Přílohy: tabulky tematické inspekce č. 6 a č. 7, 4 strany

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: .17. října 2001 

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Jana Zimová ............................................
.

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel(ka) školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 
(samosprávy): MHMP, odb. školství

2001-11-08 010 884/01-2700

Zřizovatel: MČ Praha - Šeberov 2001-11-08 010 883/01-2700

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány.




